ПРОТОКОЛ № 160
Правлс1111я Саморегулируемой орга1111зац1111 Ассоциации проектировщиков

«Содействия орга1111зациям проектной отраслю>

«06» октября 2017 г. г. Москва

Председательствующим избран Ткачев Алексей Алексеевич , секретарем избран Ломтев Андрей
Владимирович .

Результаты голосования: принято едииогласно.

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:
Ткачев А .А" Ломтев А.В " Беспалова И.П" Пискун М.Г" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕlШЯ

СЛУШАЛИ : Председателя , который сообщил , что из 11 членов Правления в заседании

приниJ\1ают участие 7 членов Правления . Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правлен 1ш :

1. Прииятие иовых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвое11ие уровией ответственности члеиам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АЛ СОПО»

СЛУШАЛИ: Ломтева А.В" который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в

члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответствешюстыо «МОССТРОЙ-СИТИ)) (ОГРН 1157746833276, ИНН
7727261657),
а таюке доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдениеJ\1 членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах , осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с оrран11ченной ответственностью

«МОССТРОЙ-СИТИ)) (ОГРН 1157746833276, ИНН 7727261657).
Присвоить ООО « МОССТРОЙ-СИТИ» первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с правом
осуществлять подготовку 11роею111101' доr;уме11111а11tщ стоимость которой по од110.му договору 11е

11ревышает 25 ООО ООО (двад11ати nяти мшщио11ов) рублей.
Голосовали: «За» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался » - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать ус1астие в заключении договоров подряда с использованиеJ\t

конкурентных способов заключения договоров» .

СЛУШАЛИ: Ломтева А.В" который доложил присутствующим о рассмотрении поступивших в

Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать участие в

заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров. Таюке
Ломтевым А.В. было сообщено, что размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств каждого из членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать участие в

заключении договоров подряда с испол ьзованием конкурентных способов заключен ия договоров, был

определен с учетом ранее оплачен ных ими взносов в компенсационный фонд СРО АП СОПО и

поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч . 11 ст.3.3 Федерального закона «0 введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29 . 12.2004 N 1 91-ФЗ доплатаr.1и в

компенса ционный фо нд обеспечения договорных обязател ьств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступи вших зая влений, Лоr.1Тевым А .В . предложено, исходя из заявленных

членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с использованиеr.1

конкурентных способов заключения договоров, присвоить в опюшении членов СРО АП СОПО уровни

ответствен но ст и .

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений :

устаиовить второй уровеиь ответстве1111ос11111 члеиа.м СРО АП СОЛО

1. Общество с ограшl'1е111ю й ответственностью «МОССТРОЙ-СИТИ» (ОГРН 1157746833276,
инн 7727261657).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.